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Protokół Nr XXXIII/13 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 10 czerwca 2013 roku  
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
Obrady rozpoczęto w dniu 10 czerwca 2013 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 10 czerwca 2013 roku o godzinie 17.10. 
W XXXIII sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Skarbnik Urzędu Gminy Czempiń – Halina Łączna; 
• Sekretarz Urzędu Gminy Czempiń – Aleksandra Marciniak; 
• Radca Prawny – Andrzej Skibiński; 
• Radna Powiatu Kościańskiego – Bożena Stróżyk;  
• Radny Rady Powiatu Kościańskiego - Piotr Nowakowski;   
• Radny Rady Powiatu Kościańskiego – Arkadiusz Wojciechowski; 
• Przedstawiciele Posterunku Policji w Czempiniu – Michał Brzozowski, Roman 

Borysiak; 
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak w dniu 10 czerwca 2013 
roku o godzinie 16.00 otworzył XXXIII sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz 
gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu Wicep rzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosław Koniecznego.  
 

Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XXXIII sesji.  
 
Do przedłożonego porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że został 
w dniu 5 czerwca 2013 roku złożony wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
dodatkowych uchwał, jednakże w dniu dzisiejszym został przez Burmistrza Gminy Czempiń 
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wycofany, wobec czego porządek obrad sesji pozostaje bez zmian i przedstawia się w sposób 
następujący: 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy Czempiń wraz ze sprawozdaniem                       

z wykonania budżetu gminy Czempiń za 2012 rok: 
a) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy Czempiń za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego;  
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym 

przez Burmistrza Gminy Czempiń sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu                   
i informacji o stanie mienia komunalnego;  

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie 
wykonania budżetu gminy Czempiń za 2012 rok wraz z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Gminy Czempiń z tytułu wykonania budżetu gminy 
Czempiń za 2012 rok;   

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym 
przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Czempiniu wniosku w sprawie 
absolutorium dla Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu wykonania budżetu za 2012 
rok;  

e) dyskusja – ocena wykonania budżetu gminy Czempiń za 2012 rok;  
f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok; 
g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czempiń absolutorium 

za 2012 rok.  
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie 

międzysesyjnym. 
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z  działalności w 

okresie międzysesyjnym. 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wolne głosy i wnioski. 
10. Zakończenie obrad XXXIII sesji.  

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
zapoznał się z protokołem z XXXII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i nie wnosi zastrzeżeń 
co do jego treści.   
 
Radna Elżbieta Grygier nadzorująca sporządzenie protokołu z poprzedniej sesji 
poinformowała, że zapoznała się z protokołem z XXXII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu               
i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie przyjęła 
protokół z XXXII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 21 maja 2013 
roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad:  
 
Interpelacji nie złożono.  



3 
 

Do punktu 5a porządku obrad:  
 
Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Czempiń za 2012 rok 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego zostało przedstawione w formie prezentacji 
przez Burmistrza Gminy Czempiń – Dorotę Lew – Pilarską.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5b porządku obrad:  
 
Skarbnik Gminy Czempiń Halina Łączna odczytała treść uchwały nr  Uchwały nr SO-
0954/45/9/Ln/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                
z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy Czempiń za 2012 rok. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.   
 
Do punktu 5c porządku obrad:  
 
Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie wykonania budżetu 
gminy Czempiń za 2012 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Gminy Czempiń z tytułu wykonania budżetu gminy Czempiń za 2012 rok przedstawił 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Maciej Głochowiak.  
Opinia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5d porządku obrad:  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Maciej Głochowiak odczytał treść uchwały 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia 
opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie absolutorium 
dla Burmistrza Gminy Czempiń z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.  
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.    
 
Do punktu 5e porządku obrad:  
 
W dyskusji – ocenie wykonania budżetu gminy Czempiń za 2012 rok, głosów nie 
odnotowano.  
 
Do punktu 5 f porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXXIII/262/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 czerwca 2013 
roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok 
przedstawioną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Jerzego Krzyżostaniaka.  
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
  

Do punktu 5 g porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę              
Nr XXXIII/263/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 czerwca 2013 roku                   
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w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czempiń absolutorium za 2012 rok 
przedstawioną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Jerzego Krzyżostaniaka.  
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 6 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
Do punktu 7 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu stanowiącego załącznik nr 
9 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Odpowiedzi nie udzielano.   
 
Do punktu 9 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Radny Maciej Głochowiak wskazał, że w artykule „Głosu Wielkopolskiego” z dnia 28 maja 
2013 roku pt.: „Na drogę do marketu gmina wyda 100 tysięcy!” autorstwa Pani Anny 
Szklarskiej – Meller napisano nieprawdę; czytamy w nim bowiem, że „Większość radnych, 
mimo wątpliwości, zgodziła się na zarezerwowanie w budżecie 100 tys. zł na inwestycję.”, 
tymczasem radni Rady Miejskiej w Czempiniu nie przyczynili się do takiego wniosku i kwotę 
tą pozostawili bez wskazania na konkretny cel w budżecie.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
w sprawie tej został złożony wniosek Komisji Rolnictwa – załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu, w związku z którym przesłano już prośbę o dokonanie sprostowania w „Głosie 
Wielkopolskim” – załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
w okresie międzysesyjnym do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu wpłynęły 
pisma: 

1. Informacje złożone przez mieszkańców w sprawie odszkodowań z tytułu utraty 
wartości nieruchomości – załącznik nr 12 do niniejszego protokołu;  

2. Skarga Pana Sylwestra Przyweckiego z dnia 27 maja 2013 roku na działanie 
Burmistrza Gminy Czempiń – załącznik nr 13 do niniejszego protokołu; 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak 
poinformował, że skargę przekazuje do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej, która 
przedstawi wnioski Radzie Miejskiej w Czempiniu; 

3. Pismo Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Czempiń z dnia 5 czerwca 
2013 roku – załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 
Radny Krzysztof Sankiewicz zauważył, że art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym 
mówi, że „Przewodniczący rady jest organizatorem pracy rady i prowadzi jej obrady”. 
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Dlatego też nie Przewodniczący nie może w imieniu Rady pisać o sprostowanie artykułu; to 
Rada Miejska w Czempiniu powinna podjąć uchwałę o przekazaniu sprostowania                     
w określonym kształcie. Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że należy ściśle stosować się 
do zapisów ustawy o samorządzie gminnym.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak wskazał, że przyjął 
uwagę do wiadomości.     
 
W odpowiedzi na pytanie Sołtys wsi Piechanin Krystyny Haremza, kiedy będzie 
uregulowana sprawa boiska w Piechaninie, Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami 
Roman Skrzypczak poinformował, że gmina oczekuje na wpłynięcie stosownego protokołu, 
wówczas sprawa będzie mogła zostać do końca załatwiona.  
 
Pan Jarosław Górny wskazał, że pojawił się na sesji, ponieważ w terminie, na który został 
zaproszony przez Komisję Rolnictwa nie będzie go w Polsce; podkreślił, że ulicą Wiatrakową 
jeżdżą samochody nie tylko do jego firmy, ale także do innych mieszkańców i jeśli Pani 
Hanna Rybakowska ma zastrzeżenia co do ruchu lub samej jego osoby, to prosi, aby 
wystąpiła na drogę cywilną, a nie zajmowała czasu radnym, ponieważ współpraca zarówno            
z Radą Miejską w Czempiniu, jak również Burmistrzem układa mu się dobrze.  
 
Radny Wojciech Adamski wskazał, że zawnioskował, aby na posiedzenie Komisji zostały 
zaproszone strony tej sprawy, ponieważ problem nie może zostać przeanalizowany, jeśli nie 
zna się stanowiska zainteresowanych. Radny Wojciech Adamski podkreślił, że nie ma 
obowiązku stawienia się mieszkańca na tym posiedzeniu Komisji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak wyjaśnił, że do 
Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie bezpieczeństwa na ulicy Wiatrakowej wpłynęło 
pismo i postanowiono, że rozpatrzy je branżowa komisja Rady Miejskiej, stąd zaproszenie 
Komisji Rolnictwa do stron sporu, ponieważ opinia Komisji będzie postawą do podjęcia 
stanowiska w tej sprawie.  
 
W odpowiedzi na pytanie Sołtysa Betkowa Eugeniusza Pawlaka, czy został rozstrzygnięty 
przetarg na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców oraz kiedy mieszkańcy otrzymają 
worki do segregacji i harmonogram odbioru odpadów, Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
wyjaśniła, że na pewno mieszkańcy otrzymają wszelkie informacje wcześniej aniżeli przed            
1 lipca; ponadto – do końca czerwca usługi świadczy ta firma, z którą mieszkaniec zawarł 
umowę; w zeszłym tygodniu został rozstrzygnięty przetarg i podpisano umowy dotyczące 
trzech gmin – Komorniki, gmina Kościan i gmina Czempiń; w gminie Czempiń przetarg 
wygrała firma TEW z Kiełcza; w stosownym czasie mieszkańcom zostanie przedstawiony 
harmonogram wywozu odpadów wraz z dwoma kompletami worków do segregacji odpadów. 
 
Sołtys Starego Gołębina Eugeniusz Wachowiak wskazał, że zgodnie z harmonogramem 
wywozu nieczystości w jego wsi wywóz będzie 4 czerwca i rodzi się pytanie, co stanie się 
dalej.  
 
 Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że do końca czerwca obowiązują 
dotychczasowe zasady odbioru odpadów, zatem wywóz w lipcu będzie się odbywał zgodnie    
z nowym regulaminem. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że firma nie może teraz 
zostawić mieszkańcom worków, ponieważ umowa zaczyna obowiązywać od 1 lipca. 
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Burmistrz Dorota Lew – Pilarska podkreśliła, że obowiązkiem mieszkańca jest wyposażyć 
nieruchomość w kubeł, a jeśli go nie posiada wynająć od firmy odbierającej odpady. 
 
Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że w informacjach o wyniku przetargu powinna być 
każdorazowo określana cena, za którą firma zadanie zrealizuje. Radny Krzysztof Sankiewicz 
podkreślił, że w gminie Czempiń firma, która wygrała przetarg otrzyma w zaokrągleniu 
272 000 zł; tymczasem licząc, że w gminie za odbiór odpadów po 10 zł miesięcznie zapłaci 
10 000 mieszkańców, to powstaje kwota 600 000 zł, rodzi się pytanie, co Związek zrobi                  
z kwotą 338 000 zł, która pozostanie.     
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że przetarg był ogłoszony na zbiórkę i transport 
odpadów komunalnych; z pozostałej kwoty będzie musiała zostać zapłacona opłata za 
zagospodarowanie, która będzie zależała od ilości wyprodukowanych śmieci przez 
mieszkańców. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że Związek będzie płacił dwa 
rachunki – jeden – przewoźnikowi, który wygrał przetarg na odbiór i transport odpadów, 
drugi – za składowanie odpadów w regionalnej instalacji odpadów komunalnych. Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska wskazała, że w dniu dzisiejszym nie wiadomo, ile śmieci mieszkańcy 
oddadzą; w pierwszym okresie na pewno będzie ich więcej niż założono w wyliczeniach, 
ponieważ już dzisiaj mieszkańcy magazynują odpady i wystawią je do wywiezienia dopiero  
w lipcu. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że z kwoty tej zostanie również 
sfinansowana budowa tzw. PSZOK- u – punktu odbioru odpadów – pierwszy powstanie                
w gminie Czempiń w czerwcu obecnego roku; jak również około 90 gr z każdej opłaty 
przeznaczone zostanie na obsługę systemu. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska podkreśliła, że 
„nikt się na tym nie wzbogaci”.                             
 
 
Do punktu 10 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Jerzy Krzyżostaniak zamknął obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 
Protokołował: 
mgr M. Głucha – Napierała      Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kierownik Referatu Organizacyjnego                                                   /-/ Jerzy Krzyżostaniak 
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